- 1 -

平成 27年３月 31日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

スマートフォン向けサービス

「auスマートパス」への「本田圭佑モバイル for au」サービス提供に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、KDDI 株式会社の au

スマートフォン向けサービス「au スマートパス」にて、サッカー・日本代表本田圭佑選手の最新情

報やデジタルコンテンツを配信する「本田圭佑モバイル for au」を３月 30日より提供開始いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

サイトイメージ

         トップページ           試合後のインタビューREVIEWページ

■「au スマートパス」の概要

「au スマートパス」は、2012年３月１日に提供を開始し、2014年 12月時点で会員数 1,200万人を

突破、国内最大級の有料会員サービスを目指す au スマートフォン向けサービスです。

500本以上のアプリ使い放題をはじめ、クーポン、ポイントサービス、写真や動画のオンラインスト

レージ、セキュリティーサービスを月額 372円（税抜）で利用頂けます。

ハリルホジッチ新監督を迎え、注目を集める日本代表を引っ張っていく存在である本田圭佑選手の情

報が集まるサイトとして、スマートパスへのサービスの提供を承認頂きました。

当社で運営している PC・スマートフォン・携帯向けサイト「本田圭佑モバイル」の人気コーナーで

ある「REVIEW」を毎試合閲覧でき、デジタルコンテンツの配信も行っていきます。

- 2 -

■本田圭佑選手プロフィール

2010年 FIFAワールドカップ南アフリカ大会で注目され、

2011年アジアカップで優勝、そして MVPを受賞、

2013年コンフェデレーションズカップでは予選敗退ながら

日本人で唯一ベストイレブンに選出されるなど

世界でも注目の選手の一人である。

セリエ A強豪クラブのエースナンバー10を背負い、

2018年ロシアワールドカップへ着実に進化を続けている。

所属チーム：ACミラン（イタリア・セリエ A）

ポジション：MF・FW

生年月日：1986年 6月 13日

出身地：大阪府摂津市

身長・体重：182cm・74kg

国際 Aマッチ 70試合出場 28得点

（2014年 3月 30日現在）

■サイトの概要

・サイト名 ：「本田圭佑モバイル for au」

・料金体系 ：372円（税抜）※au スマートパスへの会員登録に際し必要な料金となります。

・提供コンテンツ：ニュースやスケジュール、デジタルコンテンツ

・対応端末 ：Android OS2.1 以上、iPhone、iPad

・アクセス方法：下記の手順でアクセスしてください。

au スマートパス ＞ アプリ ＞ カテゴリーから探す＞ スポーツ・健康  ＞本田圭佑モバイル for au

・サイト URL ：http://smp.keisuke-honda.com/

・アイコン：

・サイト内容 ：サッカー日本代表・本田圭佑も公式サイト。オフィシャルでしか読むことのできない

試合直後のインタビューやニュースやスケジュール、デジタルコンテンツなど“本田圭佑選手の今”を見

ることができます。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号 東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以上

http://smp.keisuke-honda.com/
mailto:ir-support@m-up.com